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26- 
 
FECHA: 2022/05/20 
 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

REALIZACIÓN DE VIDEO INSTITUCIONAL PARA DIFUNDIR EL 

EJERCICIO DE AUTOEVALUACIÓN DE PROGRAMAS 

ACADÉMICOS E INSTITUCIONAL, EN EL MARCO DE LOS 

PROCESOS DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD 

ACADÉMICA QUE IMPLEMENTA LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA. 

 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 
$ 15.000.000 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE 

LA 

PROPUESTA 

1. 
FENIX MEDIA 

GROUP S.A.S. 
830.081.460-2 $ 10.088.697 $ 12.005.549 

2. 
CONTRAPUNTO 

GROUP SAS 
901.096.303-7 $ 10.857.000 $ 12.919.830 

3. 

AUDIMAGE 
PROFESIONALISMO 

EN DISEÑO Y 
PRODUCCIONES 

S.A.S. 

900.370.157-9 $ 11.092.437 $ 13.200.000 

4. Rafael Poveda 
Televisión SAS 

830.114.498-5 $ 12.600.000 $ 14.994.000 

5. Somos Medios de 
Comunicación S.A 

830.037.807-8 $ 12.600.000 $ 14.994.000 

6. SAMSALL SAS 901.408.509-8 $ 13.500.000 $ 14.716.000 

7. 

GRUPO VECTOR 
SOCIEDAD POR 

ACCIONES 
SIMPLIFICADAS 

900.020.684-8 $ 11.700.000 $ 13.923.000 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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1. ANEXO N° 6.- OFERTA ECONÓMICA CUANTÍA INFERIOR A 100 S.M.M.L.V 
 

No. Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 

Valor 
Económico de 
la propuesta 

(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 

FENIX 
MEDIA 
GROUP 
S.A.S. 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 1.005.050 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 

Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 
Aéreas). Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 
en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 
Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 

1 X  $ 6.500.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 
reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 
para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 
frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 
audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 
de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 
Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 

1 X  $ 2.000.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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del video para elección de la 
Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

4 

Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

1 X  $ 1.000.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 1.500.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

2 

CONTRA
PUNTO 
GROUP 

SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 1.034.110 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 

Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 
Aéreas). Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 

1 X  $ 5.831.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr131 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 2 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE INVITACIÓN 
CUANTÍA HASTA 100 SMLMV 

VIGENCIA: 2022-04-05 

PAGINA: 5 de 22 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 
Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 
IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 
reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 
para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 
frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 
audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 
Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 
del video para elección de la 
Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

1 X  $ 3.568.810 1 
El proponente 

CUMPLE 

4 

Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

1 X  $ 1.069.810 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 1.416.100 2 
El proponente 

CUMPLE 

3 

AUDIMAG
E 

PROFESI
ONALISM

O EN 
DISEÑO Y 
PRODUC
CIONES 

S.A.S 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 2.350.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 
Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 

1 X  $ 4.500.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Aéreas). Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 
en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 
Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 
IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 
reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 
para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 
audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 
de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 
Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 
del video para elección de la 
Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

1 X  $ 3.499.999 1 
El proponente 

CUMPLE 

4 

Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

1 X  $ 1.360.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 1.490.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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4 

Rafael 
Poveda 

Televisión 
SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 2.380.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 

Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 
Aéreas). Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 
en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 
Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 
IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 
reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 

1 X  $ 8.330.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 
frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 
audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 
de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 
Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 
del video para elección de la 
Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

1 X  $ 2.380.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

4 
Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 

1 X  $ 714.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 1.190.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Somos 
Medios de 
Comunica
ción S.A 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 2.380.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 

Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 
Aéreas). Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 
en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 
Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 
IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 

1 X  $ 9.520.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 
para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 
frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 
audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 
de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 
Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 
del video para elección de la 

1 X  $ 2.082.500 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

4 

Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

1 X  $ 476.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 535.500 2 
El proponente 

CUMPLE 

6 
SAMSALL 

SAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 952.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 

Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 
Aéreas). Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 
en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 

1 X  $ 6.664.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 
IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 
reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 
para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 
frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 
audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 
de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 
del video para elección de la 
Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

1 X  $ 2.800.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

4 

Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

1 X  $ 800.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 3.500.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

7 

GRUPO 
VECTOR 
SOCIEDA

D POR 
ACCIONE

S 
SIMPLIFI
CADAS 

ANEXO 6: 
OFERTA 

ECONÓMICA 
CUANTÍA 

INFERIOR A 100 
S.M.M.L.V 

Ítem Descripción Cant 

Precios 
del 

mercado 

$$ 1.190.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

SI NO 

1 

Pre-Producción (Desarrollo del Concepto, 
Guion, planeación, logística y búsqueda 
de locaciones si aplica). Factor humano 
requerido: Humano: Guionista o 
productor general, director de fotografía o 
luminotécnico. 

1 X  

2 
Producción (Filmación y Dirección del 
video, incluye el drone para tomas 
Aéreas). Factor humano y técnico 

1 X  $ 5.950.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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requerido: Humano: Productor general, 
director de fotografía o luminotécnico, 
sonidista, camarógrafo y maquillador 
(para escenas donde los estudiantes y el 
personal sea protagonistas y actores si 
aplica). Técnico: Cámara: Cámara 
profesional de mínimo 20 megapíxeles. 
Full frame. Sistema de autoenfoque 
mínimo de 51 puntos. Grabación de video 
en 4k. Nivel de ISO alto de aprox. 51.200. 
Opcional pantalla abatible; Estabilizador; 
Kit de ópticas de diferentes distancias 
focales; Faros: Focos de Tugsteno con 
Dimmer. Potencia de 300 Wts y 650 wts. 
Tipo de luz Fresnes. Voltaje de 
alimentación 230 v / 120 V. Temperatura 
de color: 3200K. Diámetro de la lente: 
80mm / 112mm. Tamaño del filtro: 
130mm / 168mm. Clase de protección: 
IP23 / IP23 Grabadora: Grabación y 
reproducción de MP3 (hasta 320 Kb/s) y 
archivos WAV (hasta 24 bits/ 44,1 / 48/96 
KHz). Filtro de corte bajo: 40/80/120 Hz. 
Medios de grabación: tarjeta SDHC / 
tarjeta SDXC (hasta 128 GB). Puede 
utilizarse como una interfaz de audio USB 
para Mac y Windows (2 x 2). 2 x 
micrófonos omnidireccionales 
incorporados (nivel de presión de sonido 
(SPL) hasta 125 dB). Modo de dictado 
para grabaciones de voz humana y 
transcripciones. Entrada de micrófono / 
línea mini jack estéreo de 3.5 mm (con 
enchufe). Conexión USB 2.0 Micrófono: 
Conector XLR-3. Respuesta de (audio) 
frecuencia (Micrófono) 40 - 16.000 Hz. 
Principio transductor (micrófono) 
dinámico. Patrón de captación cardioide. 
Sensibilidad (a campo abierto, sin carga, 
a 1 kHz) 2,7 mV/Pa. Impedancia nominal 
350 Ω. Impedancia terminal min. 1000 Ω; 
Micrófono de solapa Rango de 
frecuencias A1: 470 - 516 MHz Salida de 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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audio Jack de 3,5 mm: +12 dBu (mono, 
asimétrico); Drone: Altura mínima de 
vuelo 100 m. Velocidad de vuelo máxima 
72 km/h en modo Sport. Frecuencia de 
funcionamiento 2,4 y 5,5 Ghz. GNSS - 
GPS y Glonass. Sistema de detección de 
obstáculos omnidireccional. Cámara con 
sensor de 1” CMOS 20 MP. Apertura 
variable F2.8/F11. Resolución fotográfica 
de 5472 x 3648 (JPG y DNG) o superior. 
Video 4k a 24/25/30p / 2,7K a 
24/25/30/48/50/60p y FHD a 
24/25/30/48/50/60/120p. 

3 

Post-Producción (Edición y montaje de 
Video, Grading y corrección de Color, 
audio, Sincronización y Ritmo, con una 
resolución mínima de 4K a 120 fps, el 
video deberá tener una duración mínima 
de 3 minutos y se deben crear 2 versiones 
del video para elección de la 
Ucundinamarca, se solicita que todo el 
material en bruto, imágenes y videos y 
grabados durante el desarrollo del 
proyecto sean entregados a la 
universidad. Factor humano requerido: 
Humano: Productor general, coordinador 
de post producción y editor. 

1 X  $ 2.261.000 1 
El proponente 

CUMPLE 

4 

Locución (Voz en off hasta 3 tres minutos 
para video interno, no aplica televisión ni 
radio), Factor humano y técnico 
requerido: Humano: Locutor Profesional 
Voz Masculina, Ingeniero en Sonido. 
Equipo técnico: Estudio de Grabación de 
Audio, Micrófonos. 

1 X  $ 2.261.000 2 
El proponente 

CUMPLE 

5 

Diseño de Elementos para animar 
(Diseño y elaboración informáticos para 
animación), Factor humano requerido: 
Humano Animación 2D (Clip de 10 
segundos mínimo). Humano: Animador 
2D, Productor General. 

1 X  $ 2.261.000 2 
El proponente 

CUMPLE 
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Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado en cada uno de los ítems que componen las 

especificaciones técnicas; así como validar el presupuesto disponible, los valores unitarios presentados en la oferta y su 

confrontación con los valores unitarios del cuadro de precios de mercado, de tal manera que se verifique que los precios 

se encuentren dentro de los precios del mercado.  

 

Se recuerda que la propuesta económica no es subsanable. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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1.1 PROPUESTAS CON PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

De acuerdo a lo establecido en la “Guía para el manejo de ofertas artificialmente bajas 
en procesos de contratación”, se recibieron las siguientes ofertas con precios 
aparentemente, en caso de tener precios aparentemente bajos). 
 

No. Cotizante 

Valor Económico de 

la Propuesta (Antes 

de IVA) 

Valor total de la 

propuesta 

1 N/A N/A N/A 

 

Los proponentes no presentan precios aparentemente bajos. 

 
1.2 ANÁLISIS JUSTIFICACIÓN PRECIOS APARENTEMENTE BAJOS 

 

Una vez realizado el análisis a la justificación aportada en la oferta, se establece que: 
 

No. Cotizante Justificación  Concepto 

 N/A N/A N/A 

 

Se recuerda que la justificación de precios aparentemente bajos no es 
subsanable. 
 

2. EXPERIENCIA HABILITANTE (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 
Nota: Si no fue incorporada en los términos de invitación, (colocar no aplica). 
 

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES 
DE EXPERIENCIA 

FOLIO CONCEPTO 

1 
FENIX MEDIA 
GROUP S.A.S. 

Fuerza Aérea 
Colombiana  

Contratos 043 y 037 

20. 
Certificación 
Experiencia 

CUMPLE 

2 
CONTRAPUNTO 

GROUP SAS 

Agencia Presidencial 
de Cooperación 
Internacional de 
Colombia APC. 

37  y 38 CUMPLE 

3 

AUDIMAGE 
PROFESIONALISMO 

EN DISEÑO Y 
PRODUCCIONES 

S.A.S. 

1.OPAIN S.A.) 
 

2. SISGECOM 

S.A.S 

20 Y 21 
Certificación 
Experiencia 

CUMPLE 

4 
Rafael Poveda 
Televisión SAS 

1.Agencia Nacional 
del Espectro. 

 
2. ENTerritorio 

19 al 22 CUMPLE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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5 
Somos Medios de 
Comunicación S.A 

C.I Dulces 
Americana 

RT3 
Experiencia 
Habilitante 

CUMPLE 

6 SAMSALL SAS 

1.FUNDACION 
CAPITAL 

 
2. LLORENTE & 

CUENCA 
COLOMBIA S.A.S 

7.0, 7.1 y 
7.2 

Certificación 
Comercial 

CUMPLE 

7 

GRUPO VECTOR 
SOCIEDAD POR 

ACCIONES 
SIMPLIFICADAS 

1.Base Naval N°6 
ARC. 

2.  

Cert 136 y 
143 

CUMPLE 

 
3. DOCUMENTOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 
De acuerdo a validación del área de Seguridad y salud en el trabajo se establecen 
los siguientes resultados. 
 

No. Cotizante 
Resultado (Habilitado/ 

Inhabilitado) 

1 FENIX MEDIA GROUP S.A.S. CUMPLE 

2 CONTRAPUNTO GROUP SAS CUMPLE 

3 
AUDIMAGE PROFESIONALISMO EN 

DISEÑO Y PRODUCCIONES S.A.S. 

CUMPLE 

4 Rafael Poveda Televisión SAS CUMPLE 

5 Somos Medios de Comunicación S.A CUMPLE 

6 SAMSALL SAS NO CUMPLE 

7 
GRUPO VECTOR SOCIEDAD POR 

ACCIONES SIMPLIFICADAS 
CUMPLE 

 
 
 

4. PERSONAL REQUERIDO (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla.  En caso de no haber 

solicitado este aspecto a evaluar, indicar no aplica. 

 

No. Proponente 
Personal 

Requerido 

Perfil 
evaluado 
(cargo) 

Folio Concepto 

1  NO APLICA NO APLICA 
NO 

APLICA 
NO APLICA 
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5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICA (EN CASO DE HABERSE REQUERIDO)   
 

En caso de haber solicitado documentación de tipo técnico adicional en los términos 

de invitación, evaluar; en caso contrario, indicar no aplica. 

 

No. Proponente 
Documentación 

técnica 
Folio Concepto 

1  (NO APLICA 
NO 

APLICA 
NO APLICA 

 
De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 073 de 2022 obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 FENIX MEDIA GROUP S.A.S. HABILITADO  

2 CONTRAPUNTO GROUP SAS HABILITADO  

3 

AUDIMAGE 

PROFESIONALISMO EN 

DISEÑO Y PRODUCCIONES 

S.A.S. 

HABILITADO 

 

4 Rafael Poveda Televisión SAS HABILITADO  

5 
Somos Medios de 

Comunicación S.A 
HABILITADO 

 

6 SAMSALL SAS  INHABILITADO 

7 

GRUPO VECTOR SOCIEDAD 

POR ACCIONES 

SIMPLIFICADAS 

HABILITADO 

 

 

 

6. SUBSANABILIDAD 
 

De acuerdo a la revisión de los documentos aportados por los cotizantes y teniendo 
en cuenta lo establecido en la Resolución 170 “por medio de la cual se modifica y 
ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre de 2012”, Artículo 4 modifíquese el 
artículo 12 de la Resolución 206 y Acta del Comité de Contratación No. 003 de fecha 
03 de febrero de 2021, los cotizantes evaluados podrán presentar subsanación en el 
término (24 de mayo de 2022 de 8:00 a.m. a 3:00 p.m.) establecido en el cronograma 
del proceso. 
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Los cotizantes a subsanar deberán tener en cuenta lo establecido en la Resolución 
170 “por medio de la cual se modifica y ajusta la Resolución 206 del 27 de noviembre 
de 2012”, Artículo 4 modifíquese el artículo 12 de la Resolución 206, su parágrafo de 
subsanabilidad: 
 

“Parágrafo:  SUBSANABILIDAD … (…) … La subsanabilidad presentada debe ser 

conforme a lo establecido en la resolución 170 artículo 4 – modifíquese el artículo 12 

de la Resolución 206 – Selección objetiva, parágrafo   Subsanabilidad:  “En ningún 

caso la Universidad podrá permitir que se subsane la falta de capacidad para 

comprometer la sociedad, ni que se acrediten circunstancias ocurridas con 

posterioridad al cierre del proceso de invitación, ni las pruebas del 

cumplimiento de los requisitos recolectadas con fecha posterior al cierre de la 

misma”. 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
NOMBRE: CLAUDIA URAZÁN PENAGOS 

 

FIRMA 

 

CARGO: Directora de Autoevaluación y Acreditación 

 

El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue 

analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 
 

 
32.1- 41.1 
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